



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro - Presidente Castello Branco
CEP: 89745-000 CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122
E-mail: compras@castellobranco.sc.gov.br Site:

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 81/2024

Processo Adm.: 81/2024

Data do Processo: 16/12/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Código registro TCE: 28BD58F6F936848A2875E9EE4521F3BCD6EE2288

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 81/2024
b) Nr. Licitação: 81/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
10/01/2025
e) Objeto da Licitação: *O objeto deste processo licitatório é a contratação de empresa para a aquisição de sementes de flores, mudas de plantas ornamentais e flores de época, insumos e equipamentos de jardinagem, para manutenção e embelezamento dos espaços públicos desta municipalidade em atendimento a solicitação das Secretarias Municipais do Município de Presidente Castello Branco/SC, conforme, estudo técnico preliminar (ETP) e termo de referência (TR) em anexo ao edital.*

Participante: EDUARDO SIEGA LTDA

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
1	Crisântemo em sementes, envelope com no mínimo 500mg.. - Crisântemo em sementes, envelope com no mínimo 500mg..	10,000	ENV	10,20	102,00
2	Áster em sementes, envelope com no mínimo 500mg. - Áster em sementes, envelope com no mínimo 500mg.	10,000	ENV	10,20	102,00
3	Gerbera em sementes, com no mínimo 500mg. - Gerbera em sementes, com no mínimo 500mg.	10,000	ENV	10,20	102,00
4	Óleo de Neem, frasco com no mínimo 500ml.. - Óleo de Neem, frasco com no mínimo 500ml..	6,000	FAM	37,00	222,00
5	Tesoura de poda, para cerca viva, cabo de madeira, com no mínimo 21,50cm - Tesoura de poda, para cerca viva, cabo de madeira, com no mínimo 21,50cm	1,000	UND	53,00	53,00
6	Tesoura de poda profissional, corte cruzado, com mola e fecho, 9pol de comprimento e lâmina de 6,5cm de comprimento, para jardinagem - Tesoura de poda profissional, corte cruzado, com mola e fecho, 9pol de comprimento e lâmina de 6,5cm de comprimento, para jardinagem	2,000	UND	84,00	168,00
7	Sacho em material de aço carbono, com cabo de madeira, com 2 pontas, pintura eletrostática, 267mm de comprimento e 95mm de largura. - Sacho em material de aço carbono, com cabo de madeira, com 2 pontas, pintura eletrostática, 267mm de comprimento e 95mm de largura.	1,000	UN	51,50	51,50
8	Ancinho jardinagem, em chapa de ferro, com três dentes, espessura dos dentes 3,50mm. - Ancinho jardinagem, em chapa de ferro, com três dentes, espessura dos dentes 3,50mm.	1,000	UND	23,30	23,30
9	Pá jardinagem, material de ferro, cabo madeira de lei, tamanho pequeno. - Pá jardinagem, material de ferro, cabo madeira de lei, tamanho pequeno.	1,000	UND	29,90	29,90
10	Vaso plástico para flores, capacidade 6lts, cor preta, diâmetro externo 24 cm, altura 20 cm, com furo e prato. - Vaso plástico para flores, capacidade 6lts, cor preta, diâmetro externo 24 cm, altura 20 cm, com furo e prato.	10,000	UND	29,95	299,50

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
11	Adubo químico, composição 3x33x12, saco de 50 kg. - Adubo químico, composição 3x33x12, saco de 50 kg.	15,000	SCO	206,20	3.093,00
12	Adubo Ureia, saco de 50kg. - Adubo Ureia, saco de 50kg.	10,000	SCO	190,30	1.903,00
13	Calcário agrícola dolomítico, para correção de solo, acondicionado em saco de no mínimo 25 kg - Calcário agrícola dolomítico, para correção de solo, acondicionado em saco de no mínimo 25 kg	10,000	SCO	42,00	420,00
14	Regador de água, capacidade mínima de 10 litros, material plástico, bico chuveiro, alça inteira. - Regador de água, capacidade mínima de 10 litros, material plástico, bico chuveiro, alça inteira.	2,000	UND	27,85	55,70
15	Mangueira de jardim, flexível, trançada, ½". - Mangueira de jardim, flexível, trançada, ½".	50,000	M	6,15	307,50
16	Carrinho de mão, com caçamba em polietileno, de no mínimo 50lts. - Carrinho de mão, com caçamba em polietileno, de no mínimo 50lts.	1,000	UND	301,66	301,66
17	Extrato pirolenhoso, herbicida, acondicionado em galão de 5lts. - Extrato pirolenhoso, herbicida, acondicionado em galão de 5lts.	4,000	UND	105,00	420,00
18	Desengripante, para manutenção e proteção das ferramentas, de uso lubrificante, acondicionado em frascos de no mínimo 300 ml. - Desengripante, para manutenção e proteção das ferramentas, de uso lubrificante, acondicionado em frascos de no mínimo 300 ml.	6,000	UND	14,25	85,50
19	Vaso plástico para flores, capacidade 8,5lts, cor preta, diâmetro externo 27 cm, altura 23,50 cm, com furo e prato. - Vaso plástico para flores, capacidade 8,5lts, cor preta, diâmetro externo 27 cm, altura 23,50 cm, com furo e prato.	10,000	UND	35,66	356,60
20	Vaso plástico para flores, capacidade 22lts, cor preta, diâmetro externo 35 cm, altura 30 cm, com furo e prato. - Vaso plástico para flores, capacidade 22lts, cor preta, diâmetro externo 35 cm, altura 30 cm, com furo e prato.	15,000	UND	56,65	849,75
21	Vaso para plantas de polietileno, capacidade 73lts, cor marron, acabamento texturizado, altura 73cm, comprimento 40cm e largura 40cm. - Vaso para plantas de polietileno, capacidade 73lts, cor marron, acabamento texturizado, altura 73cm, comprimento 40cm e largura 40cm.	5,000	UND	414,00	2.070,00
22	Vaso redondo para plantas de fibra sintética, tamanho mínimo de 41x33cm, na cor marron, com prato compatível. - Vaso redondo para plantas de fibra sintética, tamanho mínimo de 41x33cm, na cor marron, com prato compatível.	5,000	UND	111,66	558,30
23	Vaso redondo para plantas de fibra sintética, tamanho mínimo de 58x36cm, na cor marron, com prato compatível. - Vaso redondo para plantas de fibra sintética, tamanho mínimo de 58x36cm, na cor marron, com prato compatível.	5,000	UND	131,66	658,30
24	Lona preta, de no mínimo 6mts, 200 micras. - Lona preta, de no mínimo 6mts, 200 micras.	50,000	M	12,50	625,00
25	Formicida isca granulada (eficaz contra formigas cortadeiras), embalagem de no mínimo 50g. - Formicida isca granulada (eficaz contra formigas cortadeiras), embalagem de no mínimo 50g.	300,000	UND	2,04	612,00
26	Formicida em pó (eficaz contra formigas), embalagem de no mínimo 250g. - 200,000 Formicida em pó (eficaz contra formigas), embalagem de no mínimo 250g.	200,000	UND	5,30	1.060,00
27	Lesmicida (eficaz contra lesmas), embalagem de no mínimo 50g. - Lesmicida (eficaz contra lesmas), embalagem de no mínimo 50g.	150,000	UND	5,84	876,00

Total do Participante: 15.405,51

Total Geral: 15.405,51

Presidente Castello 10/01/2025

.....
Edenilson Domingos Zeni

.....
Assinatura do Responsável